
 1

 

ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 
ISO 9001:2008   ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 

 
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА  ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 
 

Д О К Л А Д Н А  З А П И С К А 
от Красимир Костов 

 Кмет на Община Шумен 
 
 ОТНОСНО:  Предложение за персонален състав на Обществен 
комитет за кандидатурата на Шумен за Европейска столица на културата 
през 2019 година 
 
 
 

 УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
 ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
 С Решение № 16, т. 1 по протокол №5 от 29.12.2011 г. Общински съвет  
Шумен гласува кандидатстването на Шумен за Европейска столица на 
културата през 2019 година.  На  основание горепосоченото Решение, т. 4., 
Кметът на Община Шумен внася предложение за персонален състав на 
Обществен комитет.  
  Във връзка с това предлагам на Общински съвет - Шумен да  
 
 
 

Р Е Ш И : 
 

 І. Утвърждава Обществен комитет в състав: 
 
1.  Александър Грънчаров – ИД на „Калсберг” България 
2.  Антраник Арабаджиян (Астор) – почетен гражданин на Шумен 
3.  Ася Асенова – почетен гражданин на Шумен 
4.  Борислав Геронтиев – почетен гражданин на Шумен 
5.  Валентин Иванов – управител на „Билдинг-строй експрес” ЕООД 
6.  Инж. Валентин Тонев – гл. специалист ИТ в Община Каспичан 
7.  Проф. Венета Вичева – почетен гражданин на град Шумен 



 2

8.  Венцислав Венков – журналист, репортер във в-к „24 часа” 
9.  Венцислава Борисова – секретар на НЧ „Асен Златаров-1872”, Шумен 
10.  Проф. Гинка Гичкова  – почетен гражданин на Шумен 
11.  Чл. кор. проф. Дамян Дамянов – почетен гражданин на Шумен 
12.  Деница Узунова – диригент на хор „Бодра песен” 
13.  Добромир Драев – ръководител на Скаутски клуб „Мадарски конник” 
14.  Гл. ас д-р Дора Кабакчиева – експерт PR на Шуменски университет 

„Епископ К. Преславски” 
15.  Проф. дин Димитър Игнатовски – общински съветник 
16.  Иван Иванов – спортист 
17.  Камен Димитров – ст. спец. „Евроинтеграция и екология”, гр. Велики 
Преслав 

18.  Кольо Михайлов – актьор в ДКТ „В. Друмев” 
19.  Проф. Максим Бехар – почетен гражданин на Шумен 
20.  Мариус Куркински – актьор, сценарист 
21.  Проф. Милена Моллова – почетен гражданин на Шумен 
22.  Проф. Минчо Минчев – почетен гражданин на Шумен 
23.  Мустафа Чаушев – почетен гражданин на Шумен 
24.  Надежда Минчева – директор на ЦДГ №24 „Светулка” 
25.  Надежда Цочева – преподавател в ПМГ „Н. Попович”, ръководител на 
клуб „Дебати” 

26.  Николай Гундеров – театрален режисьор 
27.  Николай Калев – общински съветник 
28.  Николай Русев – експерт в РИО на МОМН – Шумен 
29.  Огнян Гърбев – архитект 
30.  Полина Йорданова – социален работник в Комплекс за социални 
услуги 

31.  Росица Николова – координатор в Европейски информационен център 
„Европа директно”  

32.  Сашка Ченкова – ръководител на вокален квартет „Абагар” 
33.  Светлин Пламенов – кореспондент във в-к „Шуменска заря” 
34.  Светозар Чилингиров – художник 
35.  Слав Бойчев – актьор, театрален режисьор 
36.  Славена Вътова – мис България 2006 
37.  Славил Димитров – диригент  
38.  Доц. д-р Стела Дончева – АИМ към БАН 
39.  Татяна Вътова – библиотекар в РБ „Ст. Чилингиров” 
40.  Теменуга Христова – художник, председател на Дружеството на 
шумеските художници 

41.  Доц. Тодор Колев – почетен гражданин на Шумен 
42.  Проф. Тотю Тотев – почетен гражданин на град Шумен 
43.  Фикрет Индже – председател на Надзорния съвет на „Алкомет” АД 
44.  Хайгашод Агасян – композитор и изпълнител 
45.  Христина Ангелакова – оперна певица 



 3

46.  Христо Димитров – фотограф 
47.  Доц. Юрий Проданов – преподавател в Шуменски университет 

„Епископ К. Преславски” 
48.  Юрий Дачев – театрален драматург, критик 
49.  Юрий Трънчев –  управител на „Трънчев” ООД 
50.  Янко Русев – почетен гражданин на Шумен 
 
      ІІ.  Членовете на Обществения комитет работят за успешната 

кандидатура на Шумен за Европейска столица на културата през 2019 година 
и чрез различни форми популяризират инициативата. 

 
 ІІІ. Съставът на Обществения комитет е с отворен характер и може да 
бъде променян. 
 
 
 
 
С УВАЖЕНИЕ, 
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 
 
Съгласувал: 
Живка Тонева, Зам.-кмет по култура, просвета и образование 
 
 
Предложил: 
Здравка Стоянова, началник на отдел „Култура” 
 
 
Изготвил: 
Виктория Ковчазова, мл. експерт в ПКМД 


